

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ جولای ۲۰۲۰

## جدائی "جمعیت اسلامی" و "شورای نظار" رسمیت یافت!

۲

یکشنبه - ۱۵ سرطان ۱۳۹۹ - کابل:

به ادامه گذشته:

جنگ قدرت بین "شورای نظار" و "جمعیت اسلامی" که در اصل جنگ قدرت بین "احمدشاه مسعود" به نیابت از باند های قاچاق زمره پنجشیر بود و "برهان الدین ربانی" به نمایندگی از باندهای قاچاق لاجورد و لعل بدخشان، ضمن همکاری به مانند جریان رود آمو که ظاهراً آرام و بی حرکت معلوم می شود مگر در واقعیت، جریان سریعی دارد، در تمام ابعاد آن حین حاکمیت نوکران روس در افغانستان با شدت و حدت ادامه یافت.

در آستانه سقوط حاکمیت نوکران روس، "احمدشاه مسعود" به دو حرکت جهت تجرید و پیشی گرفتن از "برهان الدین ربانی" دست یازید، اولی تشکیل "شورای قومندانها" در داخل کشور و دومی شرکت در جلسه همکاری و اتحاد عمل بین یک جناح پرچم، دوستم و مزاری با شورای نظار در جبل السراج بود.

"مسعود" که از طریق ایجاد "شورای قومندانها" در عمل می خواست تمام احزاب و رهبران پشاور نشین را دور زده، قومندانهای آنها را به نفع خود متشکل سازد و یکی از مواد پیمان بین آنها حمایت از یک دیگر شان مقابل حملات و مداخلات احتمالی رهبران شان بود، در عمل رهبران پشاور نشین را متوجه خطر از بابت قومندانهای داخل نموده، آنها را نیز به طرف عقد پیمان و توافقاتی سوق داد.

همچنین زمانی که جلسه جبل السراج صورت گرفت و به تعقیب آن، ضمن یک حرکت کودتا گونه، داکتر "نجیب" را در دفتر ملل متحد پناهگزیین ساختند، رهبران پشاور نشین از یک جانب توافق تقسیم قدرت را بین خود اعلام داشتند و از جانب دیگر "گلبدین" در عمل با عدول از آن توافقات همپای "مسعود" بخشهایی از ادارات دولت پوشالی وابسته به نوکران روس را اشغال و حاکمیت اعمال نمود.

این دو حرکت شورای نظار و در رأس آن "احمدشاه مسعود" را متوجه ساخت که زمان تقابل با تمام احزاب و رهبران پشاور نشین خاصاً "برهان الدین ربانی" و "جمعیت اسلامی" فرا نرسیده است و اگر انعطاف لازم از خود نشان ندهد به سرنوشت خلق و پرچم مواجه شده، احزاب پشاور نشین به نمایندگی از ارتجاع منطقه و امپریالیسم جهانی همان وضعیتی را به وجود خواهند آورد که بالای خلق و پرچم آورده بودند. اینجا بود که "مسعود" مجدداً دست به طرف

رهبران پشاور به خصوص "برهان الدین ربانی" دراز نموده، زمینه حاکمیت وی را بعد از دوران گذار "صبغة الله مجددی" فراهم نمود.

هموطنان گرامی!

اگر شما هم در آغاز دهه هفتاد مانند این قلم در شهر کابل و یا سایر ولایات افغانستان در زیر سر نیزه و چوبه دار "جهادست" ها زندگانی نموده باشید و به خصوص روابطی با پنجشیری ها داشته اید، حتماً به یاد می آورید که چگونه جنگ قدرت بین "برهان الدین ربانی" به نمایندگی از "جمعیت اسلامی" و "احمدشاه مسعود" به نمایندگی از "شورای نظار" در جریان بود. این جنگ قدرت هرچند از دور زیاد محسوس نبود مگر روند شخصیت زدائی از دو جانب با شدت تمام جریان داشت. یعنی درحالی که طرفداران "مسعود"، "ربانی" را "خام کله" و "حراف بی عمل" معرفی می نمودند، طرفداران "ربانی" نیز "مسعود" را "بیز کابل" صدا نموده، هر دو طرف از در رقابت مردمان نجیب و شریف ولایات بدخشان- تخار و دره پنجشیر را به صفات تحقیر آمیز متصف می ساختند.

این وضعیت تا زمانی ادامه یافت، که آنها مجبور به فرار از کابل و در نهایت از پنجشیر شده به طرف مزار حرکت نمودند. هرچند "جیروت قدرت" احمدشاه "مسعود" با فرار از کابل و نخست رفتن به مزار و بعد تر به تخار و بدخشان تا حد زیادی کاهش یافت و "برهان الدین ربانی" قادر شد با تکیه به جبهات دیگر "جمعیت اسلامی" به خصوص قومندانهای ولایات تخار و بدخشان، ننگرهار، مزار و هرات، تاحدی جلو گردن فرازی های "احمدشاه مسعود" را سد نماید، با آنها در تمام دوران رویارویی با طالب، تقابل بین "شورای نظار" و "جمعیت اسلامی" با کاهشها و افزایشهای مقطعی دوام یافت.

بر مبنای ریشه های همین تضادهاست که مسأله کشته شدن "احمدشاه مسعود" در هاله ای از ابهام باقی می ماند. یعنی در حالی که تعداد زیادی از کسانی که از نزدیک با قضایا آشنائی دارند، باند سه نفره "فهییم، قانونی و عبدالله" را که مطلقاً خود را به "سیا" تسلیم نموده و نزدیکی "احمدشاه مسعود" را با استخبارات فرانسه و "اف. اس. ب" فدراسیون روسیه، مانع تحقق اهداف تجاوزکارانه "سیا" می دانستند، مسؤل کشته شدن "مسعود" اعلام می دارند، هستند کسانی هم که کشته شدن "مسعود" را برخاسته از تبنای جناح های مختلف اخوان بین المللی دانسته، حد اقل ابراز رضایت در سطح سکوت از جانب "برهان الدین ربانی" را در تطبیق پلان ترور "احمدشاه مسعود" تذکار می دهند.

ادامه دارد